

<u>CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM</u> ESTADO DE SÃO PAULO

"O Poder Legislativo Mais Próximo De Você!"

Rua Namén Elias nº 74 - Centro Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474 E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras

Oficio nº. 007/2024 - CM/Ass. Leg.

Santo Antônio do Jardim, 15 de fevereiro de 2024.

Ao Exmo. Sr. João Pedro Margarida Ferraz D.D. Presidente da Câmara

CAMARA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO JARDIM PROTOCOLADO SOB Nº 12 ___ LIVRO N.º _01 DE SERVETEURO DE 2024 16:01 SECRETARIA

Assunto: Encaminhamento de Moção de Apoio (Aplauso)

Espero que esta missiva o encontre em boa saúde e em pleno exercício de suas funções parlamentares. Dirijo-me a Vossa Excelência na qualidade de Vereador desta ilustre Casa Legislativa, a fim de formalizar o encaminhamento de uma Moção de Apoio (Aplauso) para apreciação e votação pelos nobres vereadores.

Apresento, portanto, a Moção de Apoio em anexo, solicitando a inclusão da mesma na pauta da próxima sessão ordinária para que seja submetida à deliberação deste digno plenário. Certamente, a aprovação desta moção representará não apenas um gesto simbólico, mas também um firme compromisso de nossa Câmara Municipal com os interesses e aspirações da população que representamos.

Agradeço desde já pela atenção dispensada ao presente assunto e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Luiz Alberto Tangerino

Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM ESTADO DE SÃO PAULO

"O Poder Legislativo Mais Próximo De Você!"

Rua Namén Elias nº 74 – Centro Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474 E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras

MOÇÃO Nº 02/2024

MOÇÃO DE APOIO (APLAUSOS) A INFLUENCER E APRESENTADORA MARINA FABRIS.

JUSTIFICATIVA

O Vereador abaixo assinado vêm respeitosamente apresentar a presente Moção de Apoio (Aplausos), a influencer, apresentadora e proprietária do Restaurante Tuia Véia Marina Fabris.

A Câmara Municipal de Santo Antônio do Jardim tem a honra de conceder uma Moção de Aplausos a influencer e apresentadora Marina Fabris, pelo seu grande empenho na realização do evento denominado "11ª Cavalgada", realizada no último dia 04 de fevereiro no Restaurante Tuia Véia.

É com imenso orgulho e gratidão que nos reunimos para prestar uma merecida homenagem a Marina Fabris, uma influencer e apresentadora cujo espírito empreendedor e amor pela tradição local têm enriquecido nossa comunidade de maneiras incontáveis.



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM ESTADO DE SÃO PAULO

"O Poder Legislativo Mais Próximo De Você!"

Rua Namén Elias nº 74 – Centro Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474 E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras

Neste momento especial, gostaria de destacar o papel fundamental de Marina Fabris e de seus familiares na organização da 11ª Cavalgada, um evento grandioso que se tornou uma tradição estimada em nosso município. Sob a liderança e dedicação incansável de Marina Fabris, a Cavalgada não apenas se solidificou como um marco cultural em nosso calendário anual, mas também se tornou uma fonte de orgulho para todos nós.

Através da 11ª Cavalgada, Marina Fabris e sua família não só celebraram nossas raízes e tradições, mas também promoveram o espírito de união e comunidade que caracteriza o melhor de nossa cidade. Este evento não é apenas uma oportunidade para reunir amigos, familiares e visitantes, mas também uma vitrine para a riqueza de nossa cultura local, apresentando-a para toda a região do Brasil.

Além disso, não podemos deixar de mencionar o restaurante Tuia Véia, um empreendimento familiar que não apenas lidera na gastronomia, mas também acalenta a alma de nossa comunidade. Marina Fabris, como proprietária deste estabelecimento, tem desempenhado um papel fundamental não apenas na cena gastronômica local, mas também como um ponto de encontro para aqueles que buscam boa comida e boas conversas.



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM ESTADO DE SÃO PAULO

"O Poder Legislativo Mais Próximo De Você!"

Rua Namén Elias nº 74 – Centro Fones: (19) 3654-1609 | (19) 3654-1474 E-mail: camunicipal.jardim@gmail.com Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras

Por tudo isso, é com profundo respeito e admiração que expressamos nossa gratidão a Marina Fabris, sua família e todos os envolvidos na organização da 11ª Cavalgada. Seu compromisso com nossa cidade e seu esforço incansável para promover nossa cultura não passam despercebidos e são verdadeiramente dignos de reconhecimento.

Oue a 11ª Cavalgada continue a florescer e a inspirar gerações futuras, mantendo viva a tradição e o espírito comunitário que Marina Fabris e sua família tão gentilmente nos presentearam.

Assim sendo, REQUEIRO, pois à Mesa, depois de ouvido Plenário, seja consignada na Ata dos trabalhos a presente MOÇÃO DE APOIO (APLAUSOS) pelo gesto de amor e trabalho, desenvolvido pela influencer e apresentadora Marina Fabris.

Solicito, portanto, que esta Moção de Apoio seja encaminhada a influencer e apresentadora Marina Fabris.

Santo Antônio do Jardim, 08 de fevereiro de 2024

Atenciosamente, Nargarida Ferraz

Vereador

Adriano Cesar Bassani

Ivonete Aparecida Chiarato Scanavachi

Luiz Alberto Tangerino Vereador da Câmara Municipal

Carlos Pesoti

Vereador

Amolas ladriques de Nince paniela Rodrigues de Lima

Vereador

olan oliva Gomes

1080F

dente da Câmara

ta da Silva Ama Vereador